РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2016                                                                                                  № 18

д.Иванково

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Иванковского сельского поселения

(в редакции постановление администрации от 25.04.2016 № 47)

          В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Уставом Иванковского сельского поселения, администрация
Иванковского сельского поселения

п о с т а н  в л я е т:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Иванковского сельского поселения

согласно приложению.

2. Постановление от 27.07.2013 года № 110 «Об утверждении Порядка
использования бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Иванковского сельского поселения», считать
утратившим силу.

3. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Иванковского сельского поселения обнародовать и
разместить на официальном сайте администрации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Иванковского сельского поселения                              В.В. Голубев

Приложение
к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения

                                                                         от 10.03.2016  года  № 18

ПОРЯДОК

использования бюджетных ассигнований  резервного фонда

администрации Иванковского сельского поселения

(в редакции постановление администрации от 25.04.2016 № 47)

 1. Резервный фонд администрации Иванковского сельского поселения

(далее – резервный фонд) создается ежегодно при утверждении бюджета
Иванковского сельского поселения на очередной финансовый год.
 2. Размер резервного фонда определяется решением   Совета

Иванковского сельского поселения о бюджете Иванковского сельского
поселения  на соответствующий финансовый год и не может превышать 3
процента утвержденного общего объема расходов бюджета поселения.

 3.Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение
расходов, которые при формировании и утверждении бюджета Иванковского
сельского поселения нельзя предвидеть, в том числе:

- на проведение аварийно–восстановительных работ;

- на проведение неотложных аварийно – восстановительных работ на объектах
жилищно – коммунального хозяйства и социальной сферы;
- на оказание гражданам, пострадавшим в чрезвычайной ситуации или при
пожаре, единовременной материальной помощи в размере, не превышающем
величину прожиточного уровня на душу населения, установленного в
соответствующем порядке на момент обращения;

- на возмещение расходов, связанных с проведением экспертизы ущерба от
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, пожаров;

- других непредвиденных расходов местного значения, не предусмотренных в
бюджете Иванковского сельского поселения.

 4. Главным распорядителем средств резервного фонда администрации
Иванковского сельского поселения является администрация Иванковского
сельского поселения.

 5. Решения о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда на
мероприятия, связанные с ликвидацией последствий стихийных бедствий и
чрезвычайных ситуаций, принимаются постановлением администрации
Иванковского сельского поселения на основании представлений  Комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Иванковского сельского поселения (далее – КЧС и ПБ) .

         В отдельных случаях решения о выделении бюджетных ассигнований из
резервного фонда на финансовое обеспечение других непредвиденных расходов,

не предусмотренных в бюджете Иванковского сельского поселения,  могут
приниматься главой Иванковского сельского поселения на основании ходатайств
бюджетных учреждений Иванковского сельского поселения.

         Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются на
финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций в границах Иванковского сельского поселения.

6. Проекты постановлений администрации Иванковского сельского
поселения о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда с
указанием размера выделяемых средств и направления их расходования

подготавливаются на основании поручения главы Иванковского сельского
поселения  отделом учета и отчетности администрации Иванковского сельского
поселения.

7. Руководители предприятий жилищно – коммунального комплекса и
учреждений бюджетной сферы, расположенных на территории Иванковского
сельского поселения, не позднее 5 дней с момента возникновения чрезвычайных
ситуаций могут обращаться в КЧС и ПБ с ходатайством о выделении средств из
резервного фонда и представляют следующие документы по формам,
утвержденным КЧС и ПБ:

- смету-заявку потребности в денежных средствах на оказание помощи в
ликвидации чрезвычайных ситуаций, последствий стихийных бедствий,
проведении аварийно-восстановительных работ;
- акт обследования объекта, поврежденного в результате чрезвычайной
ситуации;

- основные сведения об объекте, поврежденном в результате
чрезвычайной ситуации.
8. Граждане, пострадавшие в результате чрезвычайных ситуаций, не

позднее 3-х дней с момента возникновения чрезвычайной ситуации обращаются
с ходатайством об оказании материальной помощи в КЧС и ПБ поселения, на
территории которого они проживают. При отсутствии у поселения возможности
оказать единовременную материальную помощь, глава обращается в КЧС и ПБ
Фурмановского муниципального района с ходатайством об оказании
материальной помощи из средств резервного фонда района. Вместе с
ходатайством представляются:

- справка о факте чрезвычайной ситуации (пожаре);
- акт обследования объекта, поврежденного в результате чрезвычайной

ситуации;
- справку о составе семьи;
- обоснование размера единовременной материальной помощи.
9. КЧС и ПБ рассматривает ходатайства в течение 10 дней со дня

поступления и направляет представления о выделении средств из резервного
фонда главе Иванковского сельского поселения.

10. Одел учета и отчетности администрации Иванковского сельского
поселения осуществляет перечисление средств из резервного фонда не позднее
15 суток со дня выхода распоряжения главы Иванковского сельского поселения.

11. КЧС и ПБ осуществляет контроль за расходованием выделенных
средств на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных
ситуаций и последствий стихийных бедствий.

12. Руководители предприятий, учреждений и организаций,
расположенных на территории Иванковского сельского поселения,

представляют в КЧС и ПБ и в отдел учета и отчетности администрации
Иванковского сельского поселения отчет об использовании выделенных из

резервного фонда средств  в течение 30 дней после завершения работ по
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций или проведения аварийно-

восстановительных работ.
При неполном использовании средств, выделенных из резервного фонда,

экономия не может быть направлена на другие цели и подлежит возврату в
бюджет Иванковского сельского поселения.

13. Учет использования ассигнований резервного фонда осуществляет
отдел  учета и отчетности администрации Иванковского сельского поселения.

14. Администрация Иванковского сельского поселения по мере
необходимости информирует Совет Иванковского сельского поселения о
расходовании бюджетных ассигнований  резервного фонда.